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کاهش معاملات مسکن در 

تهران نسبت به سال گذشته 
تهران  املاک  مشاوران  اتحادیه  رئیس 
گفت: طبق آمارها میزان معاملات مسکن در 
مقایسه با سال گذشته روند کاهشی داشته که 
امیدواریم این میزان معاملات در سال آینده 
با افزایش تولید روند رو به رشدی پیدا کند.
داود بیگی نژاد رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
تهران گفت: بازار سال ۱۴۰۲ رکودی بوده و 
تعداد قراردادهای مسکن تا ابتدای بهمن ماه 
طبق آمارها کاهشی بوده و ما شاهد کاهش 
گفته وی  ایم.به  بوده  معاملات مسکن  حجم 
با راه اندازی سامانه خودنویس از سوی دولت 
توسط  مسکن  معاملات  از  ای  عمده  بخش 
مشاوران املاک کاهشی بوده است.او می گوید: 
با توجه به نوسانات قیمتی در بهمن ماه امسال 
بازار مسکن از رکود خارج شده و قیمت ها با 
نوسان روبرو شده است.بیگی نژاد با اشاره به 
افزایش قیمت اجاره بها  در تهران گفت:  قیمت 
های اجاره امسال روند رو به رشدی داشته اند و 
راه اندازی سامانه خودنویس برای بازار اجاره از 
سوی دولت عملا تاثیری در بازار اجاره مسکن 
نداشته و این موضوع که عنوان می کنند رایگان 
شدن نرخ کمیسیون ها در این بازار تاثیر داشته 
این  که  چرا  نیست  درستی  چندان  موضوع 
اقدامات خود در بازار مسکن قابل لمس نبوده 
است.رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران در 
خصوص بازار مسکن در سال  آینده گفت: بازار 
مسکن در سال آینده در حال حاضر قابل پیش 
بینی نیست و باید منتظر باشیم و ببینیم این 
بازار در سال آینده با توجه به نوسانات ارزی به 

چه سمت و سویی حرکت می کند.

عطش ماینرهای بیت کوین 
برای انرژی تندتر شد

کریپتو،  زمستان  کردن  سپری  از  پس 
ماینرهای بیت کوین بازگشته و میلیاردها دلار 
برای تجهیزات هزینه کرده و در آستانه نصف 
شدن پاداش استخراج رمز ارز، انرژی عظیمی را 
مصرف می کنند.بیت کوین از زمانی که در سال 
۲۰۲۲ در بحبوحه ورشکستگی ها و رسوایی های 
صنعت کریپتو، ۶۴ درصد ریزش کرد، افزایش 
بیش از چهار برابری پیدا کرده است.طبق داده های 
گردآوری شده از سوی ماینر مَگ، از فوریه سال 
برترین  میان  از  شرکت   ۱۳ تعداد   ،۲۰۲۳
شرکت های استخراج کننده رمزارز، برای بیش 
از یک میلیارد دلار رایانه تخصصی، سفارش داده 
اند. شرکت »کلین اسپارک« و »رایوت پلتفرم« با 
صرف به ترتیب ۴۷۳ میلیون دلار و ۴۱۵ میلیون 
دلار  هزینه، در میان این ماینرها، پیشتاز بوده 
اند.این دستگاه ها برای این خریداری شده اند تا 
به ماینرها کمک کنند بهینگی فعالیت هایشان 
را افزایش داده و از نرخ های بهره مطلوب بهره 
ببرند. ماینرها در جست وجوی برق ارزان هستند 
زیرا از رایانه های پرمصرف برای احراز تراکنش ها 
در بلاک چین و کسب پاداش در قالب بیت کوین، 
استفاده می کنند.تمامی این فعالیت ها، باعث شده 
است مصرف انرژی ماینرها، به رکورد بالایی صعود 
کند. طبق برآورد کوین متریک، ماینرها ۱۹.۶ 
گیگاوات برق مصرف کردند که بالاتر از ۱۲.۱ 
گیگاوات در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ بود. این 
میزان، معادل ظرفیت برقی است که میت واند برق 
حدود ۳.۸ میلیون خانواده در تگزاس را تامین کند 
که بسیاری از فعالیت های استخراج رمزارز در آنجا 
متمرکز شده است.سهام شرکت های استخراج 
بیت کوین، سال گذشته یکی از بهترین عملکردها 
را داشتند و موفق شدند با فروش اوراق صادره، 
ارزش  رشد  بر  علاوه  این  کنند.  سرمایه جمع 
بیت کوین در حساب های ماینرها بود. بیت کوین 
در هشتم مارس، به رکورد بالای بیش از ۷۰ هزار 

دلار صعود کرد.

تفاهم نامه تامین زمین ۱۰ هزار 
واحد مسکونی برای کارگران 

و مسکن  مدیرعامل سازمان ملی زمین 
برای  صنعتی  واحد   ۷ با  تفاهم نامه  انعقاد  از 
کارکنان  برای  واحد  هزار   ۱۰ زمین  تامین 
با  تفاهم نامه  انعقاد  داد.  خبر  صنعت  بخش 
هکتار   ۱۲۰ تامین  برای  صنعتی  واحد   ۷
برای  با ظرفیت ساخت ۱۰ هزار واحد  زمین 
کارکنان بخش صنعت در قالب صنعت شهرها 
رضوی  خراسان  و  هرمزگان  استان های  در 
تفاهم نامه  تاکنون  اینکه  بیان  با  داد.وی  خبر 
برای ساخت حدود ۱۳۰ هزار واحد مسکونی 
برای کارکنان بخش صنعت منعقد شده است، 
کارگران  به  ما در دولت سیزدهم  نگاه  گفت: 
و کارکنان بخش صنعت نگاهی ویژه است و 
در این راستا از تمامی ظرفیت های ممکن در 
شریف  قشر  این  برای  سرپناه  ساخت  جهت 
مسکن  نیاز  بتوانیم  تا  می بریم  بهره  و خدوم 
و  راه  وزیر  کنیم.معاون  برطرف  را  قشر  این 
رفع  برای  سیزدهم  دولت  افزود:  شهرسازی 
نیاز مسکن تمامی اقشار کشور برنامه دارد اما 
توجه  مورد  دلایلی  به  جامعه  اقشار  از  برخی 
مضاعف دولت هستند و کارگران شریف هم از 
جمله این گروه هستند.مالکی همکاری دولت و 
واحدهای صنعتی برای تامین مسکن کارکنان 
و کارگران را دارای چند مزیت دانست از جمله 
اینکه این واحدها توان مدیریتی و تامین منابع 
و تسهیلات کافی برای اجرای پروژه ها را دارند 
و همین امر موجب تسریع روند ساخت واحدها 
خواهد شد.وی ادامه داد: در همین راستا از سال 
گذشته برای همکاری و مشارکت با واحدهای 
بزرگ در سراسر کشور  صنعتی و کارخانجات 
تفاهم نامه حدود  تاکنون  و  مذاکره شدیم  وارد 
۱۳۰ هزار واحد مسکونی را منعقد کرده ایم.معاون 
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: تلاش ما ساخت 
واحدهای درخور شأن این قشر شریف با طراحی 
ایرانی-اسلامی و با کیفیتی بالا و فاخر است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن برای 
واحدها  سایر  با  همکاری  و  تفاهم نامه  انعقاد 
و کارخانجات صنعتی که توان تامین مالی و 
و  کارکنان  برای  مسکن  پروژه های  مدیریتی 

کارگرانشان را دارند، اعلام آمادگی کرد.

 تعیین مهلت یک هفته ای 
 برای ثبت اطلاعات مودیان 

در سامانه مودیان 
رئیس مرکز پژوهش سازمان امور مالیاتی 
صورت  به  باید  مالیاتی  مودیان  گفت:  کشور 
برای  اما  کنند،  ثبت  را  اطلاعات خود  آنلاین 
برخی از کسبه که به شیوه سنتی فعالیت می 
کنند مهلت یک هفته ای برای ثبت اطلاعات 
در نظر گرفته شده است. برزگری، رئیس مرکز 
بیان  با  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  پژوهش 
اینکه در مدل نهایی سامانه مودیان  صوررت 
حساب ها به صورت آنلاین در سامانه  پایانه های 
این صورت  فروشگاهی ثبت می شود، گفت:  
حساب ها  قاعدتا توسط فعال اقتصادی صادر 
می شود و  در  سامانه مودیان و به عنوان ثبت 
نهایی ثبت می شود.وی با بیان اینکه برای صدور 
این صورت حساب ها یک فرجه نهایی در نظر 
گرفته شده است، گفت:  طبق اعلام قبلی در 
ابتدای اجرای قانون همه مودیان  باید به صورت 
آنلاین اقدام به ثبت اطلاعات می کردند اما برخی 
از فعالان به  دلیل روندی که در  کسب و کار آنها 
وجود داشت  نمی توانستند اقدام به ثبت اطلاعات 
به صورت آنلاین کنند در نتیجه مهلت قانونی برای 
ثبت اطلاعات به مدت یک هفته قرار دادیم .او 
افزود:  سامانه مودیان یک اظهار نامه به صورت 
پیش فرض از ابتدای سال ۱۴۰۳ قرار داده است 
و مودیان موظف هستند در این اظهار نامه تمامی 

اطلاعات فروش خود را ثبت کنند.

اخبار اخبار

سازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( از تولید 
۲۱ میلیون تنی غلات ایران در سال ۲۰۲۳ خبر داد و اعلام کرد: 

ذخایر غلات ایران بیشتر از همه دنیا به جز ۶ کشور است. 
سازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( در نخستین 
گزارش خود از سلسله گزارش های موسوم به »دورنمای محصولات و 
وضعیت غذایی« در سال ۲۰۲۴ از رشد حدود ۲ درصدی تولید غلات 

ایران در سال میلادی گذشته خبر داد.
تولید غلات ایران در این سال با افزایش ۴۰۰ هزار تنی نسبت 
به سال قبل از آن مواجه شده و به ۲۱.۱ میلیون تن رسیده است. 

ایران در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۰.۷ میلیون تن غله تولید کرده بود.
بر اساس این گزارش تولید گندم ایران در سال ۲۰۲۳ با افزایش 
۵۰۰ هزار تنی معادل ۴ درصد نسبت به سال قبل از آن به ۱۳.۵ 
میلیون تن رسیده است. رشد ۴ درصدی تولید گندم ایران در حالی 
است که کل تولید گندم دنیا در این سال ۲ درصد کاهش داشته و 

به ۷۸۸ میلیون تن رسیده است.

بزرگ  تولیدکننده  سیزدهمین  ایران  می دهد  نشان  فائو  آمار 
گندم دنیا در سال ۲۰۲۳ بوده است. چین با تولید ۱۳۶ میلیون تنی 

بزرگ ترین تولیدکننده این محصول در دنیا بوده است.
نیز طی سال میلادی گذشته ۳  ایران  برنج در  تولید شلتوک 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن اعلام شده که نسبت به سال قبل از آن ۱۰۰ 

هزار تن کاهش داشته است.
به  تغییر نسبت  بدون  ایران در سال ۲۰۲۳  تولید سایر غلات 

سال قبل در سطح ۴.۱ میلیون تن باقی مانده است .
فائو پیش بینی کرده است تولید گندم ایران در سال ۲۰۲۴ به 

۱۳ میلیون تن برسد.
افزایش ۱۰۰ هزار تنی ذخیره غلات  از  این گزارش همچنین 
ایران خبر داده و اعلام کرده است ذخایر غلات ایران در پایان سال 

۲۰۲۳ به ۱۲.۱ میلیون تن رسیده است.
قرار  جهان  هفتم  رتبه  در  غلات  ذخایر  حجم  این  با  ایران 
گرفته است. چین با ذخایر غلات ۴۰۰ میلیون تنی در رتبه اول 
برآورد  تن  میلیون   ۸۷۲ دنیا  غلات  ذخایر  کل  است.  داشته  قرار 
تن،  میلیون   ۵۳ با  آمریکا  تن،  میلیون   ۶۵ با  هند  است.  شده 
با ۴۰ میلیون تن، ترکیه  با ۴۵ میلیون تن، روسیه  اروپا  اتحادیه 
با ۱۲.۸ میلیون تن به ترتیب رتبه های دوم تا ششم را از این نظر 

به خود اختصاص داده اند.

خزر طی  دریای  کشتیرانی  گفت:  کشور  کشتیرانی  مدیرعامل 
خزر  حاشیه  کشور های  به  خشک  کالای  تنُ  میلیون  دو  امسال 

صادرات و واردات داشته است. 
توسعه  »هم اندیشی  نشست  در  خیابانی  مدرس  محمدرضا 
دریامحور در دریای خزر«  با بیان اینکه گروه کشتیرانی به عنوان 
افزایش  در  دنبال هم افزایی  به  غیردولتی  یک مجموعه حمل و نقلی 
مبادلات تجاری کشور است گفت:  بر این اساس، باید با هم فکری 
مشترک  کمیسیون های  و  بازرگانی  اتاق های  با  مساعی  تشریک  و 
اقتصادی، تلاش نمود راهکار های ممکن برای ارتقاء صادرات را پیدا 

و اجرا کرد. 
وی با بیان این نکته که نمی توان انتظار داشت در تجارت، یک 
طرف بازنده و یک طرف برنده باشد؛ تاکید کرد: تجارتی که بدون 
برد طرفین پیش رود، حتماً ادامه دار نخواهد بود، این درحالی است 
که گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران تمام تلاش خود را به کار 
منافع طرف¬ های  دریایی،  نقل  و  در حوزه حمل  تا  بست  خواهد 

تجاری خود را حفظ نماید.
اندیشی  هم  نشست  این  برگزاری  از  هدف  خیابانی  مدرس 
بهبود  منظور  به  بازرگانان  و  تجار  با  بیشتر  چه  هر  همراهی  را 
خاطرنشان  و  دانست  دریایی  حوزه  در  بار  حمل و نقل  خدمات، 
کشتیرانی  شرکت  در  شده  ایجاد  ظرفیت های  به  توجه  با  کرد: 
افزایش خدمات رسانی به  تا در راستای  دریای خزر، تلاش شده 
در  که  نحوی  به  شود؛  برداشته  گام  کشور،  شمال  صادرکنندگان 
 TEU  ۵۶۰ ظرفیت  به  کانتینر  دستگاه   ۲۸۰ تعداد  حاضر  حال 

کشتیرانی  شرکت  اختیار  در  یخچالی،  کانتینر های  و  کانتینر 
دریای  منطقه  صادراتی  بار های  تا  است  گرفته  قرار  خزر  دریای 

خزر به کشور های حاشیه این دریا، حمل شود.
وی با تاکید بر این که هم اکنون زیرساخت های بندری بنادر 
شمالی کشور، در قیاس با بنادر سایر کشور های حاشیه دریای خزر 
بسیار مناسب است، اظهار داشت: استاندارد هایی که در بنادر شمالی 
کشور های  سایر  بنادر  استاندار های  از  مراتب  به  دارد،  وجود  کشور 

حاشیه دریای خزر بالاتر است.
افزود:  ایران  اسلامی  جمهوری  کشتیرانی  گروه  مدیرعامل 
تابعه  شرکت های  و  ایران  اسلامی  جمهوری  کشتیرانی  گروه 
بنگاه تجاری،  به عنوان یک  از جمله کشتیرانی دریای خزر  آن 
واردکنندگان  و  صادرکنندگان  تولیدکنندگان،  کنار  در  را  خود 
بهبود  راستای  در  آنان  با  هم اندیشی  دنبال  به  و  می بیند 

است. کشور  اقتصادی 
وی ادامه داد: جلب نظر تولیدکنندگان و بازرگانان و نیز تقویت 
فرهنگ صادرات با استفاده از حمل و نقل دریایی و ایجاد شرکت های 
لجستیکی که بتوانند صد درصد کار حمل را بر عهده بگیرند، از نکات 

حائز اهمیت است.
حمل و نقل  خدمات  قیمت  اینکه  بیان  با  خیابانی  مدرس 
دریایی حدود ۴۰ درصد، از خدمات جاده ای ارزان تر تمام می شود، 
خاطرنشان کرد: مدت زمان حمل نیز که در دریای خزر کمی بیشتر 
از حمل و نقل جاده ای است، در برآیند نهایی و از منظر حمل و نقل 
کالا، تفاوت چندانی با بخش جاده ای ندارد؛ اما باید توجه کرد که آیا 

بار در بندر مقصد به موقع به دست مشتری می رسد یا خیر؛ بنابراین 
شاید در این میان لازم باشد که رؤسای اتاق های بازرگانی و تجار، 
ارتباطات خود با طرف های تجاری کشور های مقصد را تقویت کنند 
تا از این رهگذر، مشکلات موجود در برخی بنادر کشور های حاشیه 

دریای خزر سریع تر برطرف شود.
امسال  طی  خزر  دریای  کشتیرانی  کرد:  تصریح  ادامه  در  وی 
حدود دو میلیون تنُ کالای خشک به کشور های حاشیه خزر صادرات 
حوزه  در  اما  است؛  نبوده  مواجه  هم  مشکلی  با  و  داشته  واردات  و 
باید  که  هستیم  مواجه  مشکلاتی  با  یخچالی  و  کانتینری  کالا های 

فرهنگ سازی لازم در این خصوص صورت گیرد.
مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در خصوص 
شناور های رو-رو نیز گفت: هر چند کشتی های رو-رو در مدت سه تا 
چهار روز کالا را به مقصد می رسانند؛ اما در بنادر مقصد با مشکلاتی 
با  بار  حمل  است  ممکن  تجار  برای  رو  این  از  که  می شوند  مواجه 

کشتی های رو- رو جذاب نبوده باشد.
بار  کانتینری  نقل  و  حمل  فرهنگ  چنانچه  افزود:  وی 
مشکلات  از  بسیاری  عملًا  شود  ایجاد  شمالی  بنادر  در  صادراتی 

می شود. مرتفع 
مدرس خیابانی با بیان این که بخشی از زنجیرۀ حمل کالا های 
تصریح کرد: لازم  است،  دریای خزر  اختیار کشتیرانی  در  صادراتی 
است با کمک یکدیگر، سایر مشکلات زنجیرۀ حمل را هم حل کنیم؛ 
به گونه ای که اگر کانتینر کشتیرانی به بندر مقصد رسید، از آن سو 

کالای درون آن کانتینر نیز به سرعت به مقصد نهایی برسد.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: در بهمن ۱۵۲میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شد 
که ضمن تأمین بازار داخل و ذخایر استراتژیک، صادرکننده گوشت 

مرغ خواهیم بود.
کالاهای  بر  نظارت  و  بازرسی  دفتر  مدیرکل  امرالهی،  مسعود 
برای  وزارتخانه  وظیفه  در خصوص  کشاورزی  جهاد  وزارت  اساسی 
نظارت بازار محصولات کشاورزی در سیما گفت: در دولت سیزدهم 
اجرای قانون انتزاع که یکی از ارکان اصلی آن وزارت جهاد کشاورزی 
این  از  یکی  بازار هم  بر  نظارت  و  تکلیف شد  وزارتخانه  این  به  بود 
وظایف بود.وی با بیان اینکه از اول دی ماه سال ۱۴۰۰ دفتر بازرسی 
و نظارت در وزارت جهاد کشاورزی تأسیس شد و افزود: از این تاریخ 
تا ۲۰ دی ماه ۱۴۰۲، حدود یک میلیون و ۷۷۰ هزار بازرسی توسط 
کشاورزی  جهاد  وزارت  اساسی  کالاهای  بر  نظارت  و  بازرسی  دفتر 
در سراسر کشور انجام شده که از این میزان ۱۹۵ هزار تخلف ثبت 

شده است.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 

هیأت  در  بازرسی  و  نظارت  تخصصی  طرح  به  اشاره  با  کشاورزی 
دولت گفت: حوزه جهاد کشاورزی مسؤول تأمین بازار از میوه شب 
لذا مصوب شد  … است  و  برنج  ماه رمضان، شکر،  تا خرمای  عید 
بازرسی بر تأمین کالاهای اساسی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی و 
بازرسی بر بازار و توزیع بر عهده سازمان حمایت از مصرف کنندگان 

و تولیدکنندگان باشد.
وی ادامه داد: از ابتدای اسفند بخشنامه ای را مبنی بر نظارت بر 
بازار و تأمین به سراسر کشور ابلاغ کرده ایم و حدود ۱۵ هزار بازرسی 
از ابتدای اسفند انجام شده است که در منشأ تأمین و مراکز تولیدی 

انجام و حدود ۱۳۰۰ پرونده تخلف در این ایام ثبت شده است.
وزیر  دستور  بر  بنا  اخیر  روزهای  در  کرد:  خاطرنشان  امرالهی 
جهاد کشاورزی مبنی بر تشدید نظارت برای تأمین مایحتاج عمومی 
مردم در ماه رمضان مانند شکر، خرما، حبوبات و اقلام دیگر، اقدامات 
لازم انجام شده تا بازار ماه رمضان در آرامش کامل باشد که به این 

منظور در مراکز عمده هم ورود پیدا کرده ایم.
وی ادامه داد: بازرسان ما در میادین میوه و تره بار حضور دارند 

تا تخلفی در تأمین میوه انجام نشود.
وزارت  اساسی  کالاهای  بر  نظارت  و  بازرسی  دفتر  مدیرکل 
برای  انتزاع  قانون  اجرای  زمان  از  ما  کرد:  عنوان  کشاورزی  جهاد 
برای ثبت  از سامانه ۱۲۴  رفاه حال مردم و عدم تداخل سامانه ها، 
عمده  عرصه  در  کشاورزی  محصولات  حوزه  در  تخلف ها  و  شکایت 
ثبت  از  بازرسی ها  از  درصد  که ۹۰  کردیم  استفاده  و خرده فروشی 

تخلفات توسط مردم پیگیری و اجرایی شد.
وی افزود: ما به حمایت مردم به دولت اعتقاد داریم، ۳ میلیون 
و ۵۰۰ هزار واحد صنفی در کشور مشغول فعالیت هستند که از این 
میزان بیش از ۸ هزار اتحادیه و تشکل به صورت تخصصی فعالیت 
می کنند.امرالهی با بیان این که وزیر جهاد کشاورزی اعتقاد زیادی 
به تشکل ها دارد، گفت: در بهمن ماه ۱۵۲ میلیون قطعه جوجه ریزی 
داشتیم که این میزان در تاریخ جمهوری اسلامی ایران بی سابقه بود 
و با این جوجه ریزی تأمین مرغ بازار را در این ایام خواهیم داشت و 
بازار داخلی و ذخایر استراتژیک، صادر کننده گوشت  ضمن تأمین 

مرغ در خاورمیانه خواهیم بود.

در  صاحبی:  صنعت-پریوش  اخبار 
اقتصاد  ۸ درصدی  رشد  ایران  کلی  سیاست های 
با  می دهد  نشان  آمار ها  اما  شده،  گرفته  نظر  در 
این که در دهه۹۰، دو سال متوالی رشد اقتصادی 
۲درصدی داشته ایم، اما طی این مدت تقریبا صفر 
بود. رشد باعث افزایش درآمد و فراوانی کالا های 
طریق  این  از  و  می شود  مصرف کننده  اختیار  در 
رفاه را بیشتر می کند در نتیجه در دهه ۹۰ بخش 

رفاهی تعریف چندانی نداشت.
توسعه صنعتی می تواند نقش تعیین کننده ای 
را در رشد و توسعه اقتصادی داشته باشد، چرا که 
صنعتی شده  تازه  و  توسعه یافته  کشور های  تجربه 
اقتصادی  توسعه  که  می دهد  نشان  به خوبی 
معیار هایی  از  یکی  است.  توسعه صنعتی  مستلزم 
که می تواند گویای وضعیت توسعه یافتگی صنایع 
تولید  در  آن  سهم  و  صنایع  ارزش افزوده  باشد، 
ناخالص داخلی است. بررسی ها نشان می دهد که 
سهم صنعت از تولید ناخالص داخلی ایران همواره 
پایین تر از کشور های صنعتی و اکثر کشور های در 

حال توسعه بوده است.
بهبود  در  ثبات  با  اقتصاد:  وزارت 
نمایان  مردم  سفره  در  آن  آثار  شاخص ها، 

می شود
اعلام  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  دیروز 
ثبات  ایجاد  با  که  است  این  دولت  تلاش  کرد: 
و  اقتصادی  های  بهبود شاخص  آثار  متغیرها،  در 
کاهش تورم را در سفره مردم ملموس ومحسوس 

کند.
داد:  توضیح  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت 
معیشتی  مشکلات  رفع  برای  تلاش  در  دولت 
تولید است  به رونق  مردم و در عین حال کمک 
و اقدامات دولت سیزدهم در این زمینه نتایج قابل 
بالا  تورم  تداوم  طبیعتا  اما  است،  داشته  توجهی 
در ۵ سال اخیر و معطل ماندن ده ساله هرگونه 
نتایج  اقتصادی در گذشته، ملموس شدن  اصلاح 

این اقدامات برای مردم را دشوار می کند.
ایجاد  را  خود  سیاستگذاری  اولویت  دولت 
کمک  همزمان  و  تورم  مهار  کلان،  اقتصاد  ثبات 
از رکود و سرمایه گذاری  به رشد تولید و خروج 

ایجاد تحرک و اشتغال  صفر و منفی و همچنین 
قرار داده است و اگر بخواهیم به آثار عملی آن پی 
ببریم طبیعی است که سراغ شاخص های کلان 
اقتصادی برویم. از مصادیق ایجاد آرامش در بخش 
جلوگیری  و  بودجه  تراز  حفظ  اقتصادی،  واقعی 
در  بودیم  شاهد  چنانکه  است؛  بودجه  کسری  از 
تحمیل  با  دولت،  بودجه  کسری  چطور  گذشته 

هزینه براقتصاد تامین می شد.
مدیریت  با  مرکزی  بانک  از  استقراض  عدم 
سرمایه  برای  عمرانی  بودجه  رشد  دولت،  منابع 
افزایش  برای  تلاش  ساختی،  زیر  گذاری 
به  بودجه  اتکای  کاهش  و  پایدار  درآمدهای 
دیگر  و  ها  بانک  ناترازی  رفع  برای  تلاش  نفت، 
که  است  مواردی  از  همه  اقتصاد  های  ناترازی 
این  اگر  این دولت محقق شده در حالی که  در 
و  گونه  هر  متاسفانه  که   ۹۰ دهه  در  اقدامات 
چند  ترحم  به  منوط  اقتصادی  گشایش  و  رشد 
آثار  امروز  داد  می  رخ  بود،  شده  غربی  کشور 
و  زندگی  در  قطعا  اصلاحی  اقدامات  ملموس 

نمایان می شد. بیشتر  مردم  معیشت 
در  کننده  مصرف  نقطه  به  نقطه  تورم  مثلا 
پایان دی امسال با ۱.۷ واحد درصد کاهش نسبت 
این  که  است  رسیده  درصد   ۳۸.۵ به  ماه  آذر  به 
ابتدای  نقطه  به  نقطه  تورم  تورم،  به  نسبت  عدد 
امسال ۱۷ درصد کاهش داشته است که البته به 
معنای کاهش قیمت ها نیست بلکه شتاب افزایش 
وضعیت  پارسال  زمستان  در  که  است  قیمت ها 
مناسبی نداشت و حتی در فروردین ماه چنین بود 

این شتاب به مرور کاهنده شده است.
نزولی  روند  هم  ماهه   ۱۲ تورم  ماه  دی  در 
حوزه  در  که  آنجا  از  اما  بود  کرده  حفظ  را  خود 
مهمی  اقلام  ویژه  به  آشامیدنی ها  و  خوراکی ها 
مانند گوشت قرمز شاهد افزایش قیمت بودیم، به 
تدابیر تازه ای برای مهار این موضوع نیاز است که 
بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی آغاز شده و 

بررسی  تولید،  بخش  در  اما  مدیریت خواهد شد، 
وضعیت این بخش هم بیش از آنکه قابل اتکا به 
داستان سرایی باشد متکی به وضعیت شاخص ها 

است.
تورم تولید کننده کشور که شاخص دیگری 
مراجع  در  و  است  کننده  مصرف  تورم  کنار  در 
در  قرار می گیرد  توجه  مورد  بین المللی  و  داخلی 
دی ماه با یک درصد کاهش نسبت به ماه قبل به 
۶ درصد رسید که این عدد در طول یک سال و 
نیم گذشته کمترین میزان رشد تورم تولید ماهانه 
است، البته آنقدر که باید و لازم است ثبات اقتصاد 
کلان ۱۰ ماهه ۱۴۰۲ اثر شیرینی بر زندگی مردم 
احساس شود، به آن حد نرسیده ایم و دولت به این 
موضوع اذعان دارد که زمانی مردم احساس خوبی 
در حوزه معیشت خواهند داشت که قدرت خرید 

خانوار افزایش داشته باشد.
آثار کاهش تورم و رونق اقتصادی در زندگی 
موضوع  این  که  است  شده  احساس  کمتر  مردم 
تلاش  می طلبد؛  را  شاخص ها  بهبود  در  پایداری 
دولت این است که با ایجاد ثبات در متغیرها، آثار 
بهبود شاخص ها و کاهش تورم را در سفره مردم 

ملموس ومحسوس کند.
اجرای  اقتصادی  وضعیت  بهبود   راه 

100 درصدی سیاست اقتصاد مقاومتی است
کوچک  با  مقابله  و  اقتصادی  وضعیت  بهبود 
آن  و  ندارد  بیشتر  راه  یک   ، مردم  سفره  شدن 
اجرای ۱۰۰ درصدی بند های سیاست های کلی 
اقتصادی مقاومتی میباشد . نظام سرمایه داری که 

منفعت خود را در مقابله با این گفتمان میبیند.
پژوهشگر  و  دانشگاه  استاد  شربتی  محمد 
انقلاب  دشمنان  نوشت:  یادداشتی  در  اقتصادی 
اسلامی در همان روز های نخست بهمن ۵۷  به 
حذف  اسلامی  انقلاب  که   ، رسیدند  نتیجه  این 
را  هضم  سیاست   ، همین  برای   . نیست  شدنی 
پیشبرد  برای   . کردند  حذف  سیاست  جایگزین 

بینی  پیش  را  مختلفی  های  اهرم  سیاست  این 
کردند که شاید بتوان استفاده از نخبگان داخلی و 
استحاله فکری آن ها بواسطه برنامه های آموزشی 
و تربیتی و همچنین تجویز نسخه های بین المللی 
به  را  کشور  داخل  در  اجرا  و  سازی  مشابه  برای 
عنوان  دو نمونه شاخص معرفی کرد.  در جریان 
علمی  نفوذ   ، نخبگان  تربیت  و  فکری  استحاله 
ایجاد  و   تحصیلی  های  بورسیه  اعمال  طریق  از 
اقدامات  عنوان  به  مشترک  ورزی  اندیشه  مراکز 
اولیه تعریف شد . در بعد تجویز های بین المللی ، 
تشویق و پیش بینی امتیازاتی برای اجرایی کردن 
بین  های  نهادی  پیشنهادی  های  دستورالعمل 

المللی در موضوعات مختلف محور قرار گرفت . 
بررسی روند تاریخی این دستور العمل ها به 
خوبی گویای نفوذ آن ها در لایه تصمیم سازی و 
آن  اجرایی شدن  منفی  نتایج  و  تبعات  همچنین 
ها میباشد . به عنوان مثال سیاست های سازمان 
بهداشت جهانی در کاهش فرزند آوری در ایران ، 
 fatf یا  مالی  شفافیت  قانون  پیشنهادی  سیاست 
نظیر  جهانی  بانک  اقتصادی  های  دستورالعمل   ،
افزایش نرخ بهره بانکی ، سند ۲۰۳۰ یونسکو  و 

صدها مثال دیگر گویای این مسئله میباشد . 
متاسفانه در بین مسئولان مشاهده میشود ، 
که ابلاغیه ها و دستور العمل هایی که در فرآیند 
های اداری جاری میشود ، درصد بسیار قابل توجه 
اقتباس شده از  نسخه های تجویزی نهادهای بین 
المللی میباشد . سوالی که در این جا موضوعیت  
دارد این است که آیا نهادهای بین المللی که اکثرا 
جریان  سلطه  تحت  و  دارند  استعماری  ماهیتی 
منافع  تامین  فکر  به   ، هستند  جهانی  استکبار 
های  نسخه  که  هستد  اسلامی  ایران  پیشرفت  و 
مد نظر را تجویز میکنند ؟ آیا این همه دوگانگی 
اتفاقاتی مثل جنگ غزه  در  المللی  بین  نهادهای 
نرخ  به  نان  گویای روحیه سلطه پذیری آن ها و 
که  میشود  چطور  ؟  نیست  ها  آن  خوری  روز 

برخی از مسئولان سیاست خود تحقیری را پیش 
میگیرند و با برجسته سازی  کاذب این نهاد ها ، 

نسخه های آن ها را لازم الاجرا تلقی میکنند . 
حاکم  کشور  اقتصاد  در  که  فضایی  امروزه 
است ، دقیقا گویای این مشکل و مسئله میباشد 
اقتصادی  نسخه  عنوان  تحت  گفتمان  یک   .
کشور  پایدار  توسعه  و  رشد  دنبال  به  مقاومتی 
میباشد  مردم  عموم  بین  منابع  عادلانه  توزیع  و 
نظام سرمایه  نسخه  عنوان  تحت  گفتمان  و یک 
جیب  پرکردن  و  مردم  غارت  دنبال  به  داری 
برای  دسته  این   . باشد  می  خوار  رانت  ای  عده 
ابزار  از   ، خود  تئوری  به  بخشیدن  مشروعیت 
آن  تجویزی  های  نسخه  و  المللی  بین  نهادهای 

   . استفاده میکنند  ها 
کوچک  با  مقابله  و  اقتصادی  وضعیت  بهبود 
آن  و  ندارد  بیشتر  راه  یک   ، مردم  سفره  شدن 
اجرای ۱۰۰ درصدی بند های سیاست های کلی 
اقتصادی مقاومتی میباشد . نظام سرمایه داری که 
منفعت خود را در مقابله با این گفتمان میبیند ، 
تمام تلاش خود را میکند تا تصویر مطلوب و آینده 
روشنی از نظام فکری خود بسازد تا با استفاده از 
آن بتواند ، سفره خود را بزرگ تر و سفره مردم را 

کوچک تر کند . 
وظیفه  مردم  آحاد  و  نخبگان  بین  این  در 
خود  آگاهی  افزایش  برای  تلاش   ، ضمن  دارند 
مطالبه   ، ها  نهاد  این  فعالیت  ماهیت  به  نسبت 
اجرای  توقف  به منظور  از مسئولان  گری صحیح 
های  نسخه  جایگزینی  و  المللی  بین  های  نسخه 
بومی که با ارزش های ایرانی – اسلامی همپوشانی 

دارند اقدام کنند .
عوامل موثر در رشد اقتصادی

کشف منابع طبیعی بیشتر مانند نفت یا ذخایر 
معدنی ممکن است رشد اقتصادی را افزایش دهد. 
فیزیکی  سرمایه های  در  سرمایه گذاری  افزایش 
هزینه  جاده ها،  و  ماشین آلات  کارخانه ها،  مانند 

فعالیت اقتصادی را کاهش می دهد و در نتیجه این 
موارد به بهره وری بیشتری می رسند. از سوی دیگر 
رشد جمعیت به معنای افزایش در دسترس بودن 
کارگران یا کارمندان بوده که به معنی نیروی کار 
سرمایه  در  سرمایه گذاری  افزایش  است.  بالاتر 
انسانی می تواند کیفیت نیروی کار را بهبود بخشد. 
این افزایش کیفیت به بهبود مهارت ها، توانایی ها و 
آموزش منجر می شود و از آنجا که کارگران ماهر، 
بهره وری بیشتری دارند، این امر تأثیر قابل توجهی 
در رشد دارد. همچنین فناوری می تواند بهره وری 
را با همان سطح کار افزایش دهد؛ بنابراین رشد و 

توسعه را تسریع می کند.
اقتصاد چطور رشد می کند؟

در علم اقتصاد تعریف شده است افرادی که 
ندارند،  درمانی دسترسی  یا  بهداشتی  به خدمات 
این  هستند.  برخوردار  پایین تری  بهره وری  از 
نمی توان  که  معناست  این  به  نداشتن  دسترسی 
استفاده  کار موجود،  نیروی  پتانسیل های  تمام  از 
کرد. از سوی دیگر نبود زیرساخت ها مانند جاده، 
مدرسه، بیمارستان و... باعث افزایش قیمت حمل 
و نقل و گرانی خدمات و کاهش رفاه می شود. اگر 
به  و  باشد  نداشته  ثبات  سیاسی  نظر  از  کشوری 
قطعا  دهد،  تغییر  را  خود  مواضع  مداوم  صورت 
در نرخ سرمایه گذاری تاثیر می گذارد که در رشد 

اقتصادی محسوس است.
هدایت  برای  مناسب  قوانین  نبود  همچنین 
سرمایه به بخش تولید باعث از بین رفتن انگیزه 
تولید و رشد معاملات غیر تولیدی می شود که در 
آن  کنترل  به  می توان  مالیات  ابزار  با  بخش  این 
ایران  اقتصاد  باورند  این  بر  کارشناسان  پرداخت. 
در مسیر رشد تولید قرار گرفته که این موضوع به 
بانک جهانی هم  و  بین المللی پول  تایید صندوق 
رسیده است. صندوق بین المللی پول اخیرا گزارش 
داده، ایران با این که در شرایط تحریم قرار دارد از 
از  ایران  است.  داشته  بهتری  استفاده  خود  منابع 
سال ۹۷ با بازگشت تحریم ها روبه رو شد، اما اکنون 
افتاده است. آمار ها  اتفاق  رشد صنعتی و تولیدی 
نشان می دهد توانسته راه خود را پیدا کند، البته 

تحریم ها در سرعت این رشد تاثیر داشته است.

فائو: ذخایر غلات ایران بیشتر از همه دنیا به جز ۶ کشور شد

مبادله دو میلیون تُن کالای خشک با کشور های حاشیه خزر از طریق کشتی 

۱۵۲ میلیون قطعه جوجه ریزی در بهمن انجام شد 

»اخبار صنعت« در مورد روش های بهبود وضعیت اقتصادی گزارش می دهد؛

زمان رونق سفره مردم!

واحدهای 
قنادی و 
خشکبار ملزم 
به نصب 
برچسب 
قیمت هستند

حمایت  سازمان  خدمات  بازرسی  مدیرکل 
قنادی ها  که  کرد  اعلام  تولیدکنندگان  و  مصرف کنندگان 

موظف به رعایت قیمت ابلاغی اتحادیه ها هستند.
رضا زرین گل از ارسال نامه ای برای نظارت اتاق اصناف 
گفت:  و  داد  خبر  خشکبار  و  قنادی  صنفی  واحدهای  بر 
قنادی ها موظف به رعایت قیمت ابلاغی اتحادیه ها هستند 
و شهروندان نیز می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
اعم از گران فروشی مراتب را به اتحادیه صنف قنادان و یا 

سامانه ۱۲۴ گزارش دهند.
تبع  به  و  نوروزی  خریدهای  آستانه  در  افزود:  وی 

و  شیرینی  انواع  خرید  برای  عمومی  تقاضای  افزایش  آن 
حمایت  سازمان  کنندگان،  مصرف  عموم  توسط  خشکبار 
خواستار  ایران  اصناف  اتاق  رئیس  به  خطاب  نامه ای  طی 
نظارت ویژه بر فعالیت واحدهای صنفی قنادی و خشکبار 

شد.
به گفته این مقام مسؤول واحدهای مجاز عرضه کننده 
صورتحساب  ارائه  به  موظف  خشکبار  و  آجیل  شیرینی، 
فروشندگان  و  قنادی ها  تمامی  همچنین  هستند.  معتبر 
خشکبار و آجیل ملزم به رعایت سود تعیین شده بوده و 

باید نسبت به نصب برچسب قیمت اقدام کنند.

ایران  اصناف  اتاق  به  خطاب  نامه  این  در  گل  زرین 
مصرف  حقوق  تضییع  از  جلوگیری  برای  که  کرده  اعلام 
کنندگان و لزوم نظارت دقیق بر عملکرد واحدهای توزیعی 
جهت جلوگیری از سوءاستفاده برخی سودجویان، ضرورت 
دارد نظارت بر فعالیت واحدهای صنفی شیرینی فروشی، 
سراسر  اصناف  اتاق های  کار  دستور  در  خشکبار  و  آجیل 
کشور قرار گرفته و ضمن کنترل وزن جعبه های شیرینی 
و رعایت قیمت های ابلاغی اتحادیه ها از تخلفات ناشی از 
کم فروشی و گران فروشی در واحدهای صنفی جلوگیری و 

نتیجه اهم اقدامات به این سازمان منعکس شود.


